Рассеяны, но не расторгнуты!                Служим Родине, честь имеем!

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ КАДЕТСКИХ КОРПУСОВ  РОССИИ

(ОСД КОУ системы народного образования РФ)

«ННККС» МБОУ СОШ-7, ул.А.Лежена,22, г. Новосибирск-89, 630089, РФ;       т.:8-913-712-60-06. E-mail: general.bnw@ngs.ru  Сайт: www.cadet-corps.ru
П Р И К А З № 823,
Председателя Совета Директоров Кадетских Корпусов России
«10» марта  2020 г.                                                               г. Новосибирск
/По личному составу Кадетских Корпусов России  - о  наградах  чинов «ННККС»  МБОУ СОШ-7 г. Новосибирска, РФ /
    По личному составу Кадетских Корпусов системы народного образования России  -  П Р И К А З Ы В А Ю:
1. За успехи в службе, выдающиеся достижения в воспитании кадет, высокое педагогическое, организаторское и командное мастерство, проявленные в «Ново-Николаевском Кадетском  Корпусе Спасателей» МБОУ СОШ-7 г. Новосибирска, РФ, на основании Представления Директора  МБОУ г. Новосибирска СОШ-7 «ННККС» Его Превосходительства Генерал-Майора КК к.п.н. господина Луценко А.А., от 17.02.2020 г., с визой Председателя Совета Директоров КК России, и в связи с празднованием в 2020 году 75-летия Победы над Германией, наградить почётным знаком «Медаль «Великая Победа – 75» должностных чинов «ННККС» господ:
1) ЛУЦЕНКО Андрея Александровича, Генерал-Майора КК;
2) ДЕМАХИНА Сергея Николаевича, Полковника КК;

3) ЛЕОНОВА Игоря Анатольевича, Подполковника КК;

4) КОЧЕРГИНА Евгения Анатольевича, Подполковника КК;

5) ХОДЖАЯНА Радика Арамовича, Подполковника в/о;

6) КИМА Романа Михайловича, Подполковника КК;

7) БУРЦЕВА Андрея Викторовича, Капитана КК;

8) ЕГОРОВА Олега Валентиновича, Подполковника КК;

9) КНЯЗЕВА Дениса Александровича, Капитана КК;

10) БИРЮКОВА Игоря Геннадьевича, Подполковника в/о:

11) ШИДЛИНСКАСА Владимира Станиславовича, Штабс-Капитана КК;

12) ДУБОВИЦКОГО Сергея Геннадьевича, Штабс-Капитана КК.

2. Вице-Ефрейтору госпоже МАНЖУГО Карине Андреевне (11 «К» взвод 1-й роты УБ «ННККС») разрешить ношение нашивки «За лёгкое ранение».
3. Приказ объявить всему личному составу кадетских организаций системы народного образования России и МГИВ.
    Чины и награды КК системы Министерства просвещения РФ и МГИВ являются ведомственными, специальными, общественными  и не  ассоциируются со званиями, наградами и чинами МО, МЮ, МВД, МЧС, ФСБ, ФСО, СВР, ФСИН, ФСВНГ, СК  РФ и других «силовых» ведомств Российской Федерации, а также реестровых Казачьих войск. Чины и награды  КОУ и МГИВ не предполагают каких-либо льгот пожалованным этими чинами и наградами.  Форма одежды КОУ носится согласно Указу Президента РФ, от 11.03.2010 г., №293,п.3. и 2014-2015 гг. – о военных форме одежды и знаках различия,  и Федеральному Закону РФ «Об образовании» в редакции 2015 года,  ст.86 и 38 , Писем  Минобрнауки РФ № 08-986, от 19.05.2017 г. и № 08-2687, от 19.12.2017 г.
                  Председатель Совета Директоров КК России:
                                                  Генерал-Шеф КК                             Н.В.Бордюг